

Notes

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	21.06.2021	01.04.2021	21.06.2021

АКТ

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕР46-04-008-04		100 м2	2,615							
Разборка покрытый кровель: из волнистых и											
Объем=261,5 / 100											
1 ОТ											
2 ЭМ											
							124,02		324,31		
							30,64		80,12		

3Т	Итого по расценке	чел.-ч	15,9	41,5785	154,66	404,43
ФОТ						324,31
МДС81-33.2004 НР Работы по реконструкции зданий и	%	110	0,63	69,3		224,75
Прил.4 п.49 сооружений (усиление и замена						
Письмо МАЛП-5536/06 СП Работы по реконструкции зданий и	%	70	0,765	53,55		173,67
от 18.11.04 Прил.1 сооружений (усиление и замена						
п.49 существующих конструкций, разборка и						
Всего по позиции				802,85		
2	ФЕР58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций	100 м2	2,615		
	Объем=261,5 / 100					
1 ОТ					120,37	314,77
2 ЗМ					39,74	103,92
3 в т.ч. ОТМ					6,21	16,24
3Т		чел.-ч	15,16	39,6434		
3ТМ		чел.-ч	0,46	1,2029		
Итого по расценке					160,11	418,69
ФОТ						331,01
МДС81-33.2004 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	0,7	58,1		192,32
Прил.5 п.8						
Письмо МАЛП-5536/06 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65	0,9	58,5		193,64
Прил.2 п.8						
Всего по позиции				804,65		
3	ФЕР58-1-3	Разборка деревянных элементов конструкций	100 м2	2,615		
	Объем=261,5 / 100					
1 ОТ					219,08	572,89
2 ЗМ					36,29	94,90
3 в т.ч. ОТМ					5,67	14,83
3Т		чел.-ч	27,08	70,8142		
3ТМ		чел.-ч	0,42	1,0983		
Итого по расценке					255,37	667,79
ФОТ						587,72
МДС81-33.2004 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	0,7	58,1		341,47
Прил.5 п.8						
Письмо МАЛП-5536/06 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65	0,9	58,5		343,82
Прил.2 п.8						
Всего по позиции				1 353,08		
4	ФЕР58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций	100 м2	2,615		
	Объем=261,5 / 100					
1 ОТ					53,44	139,75
2 ЗМ					23,33	61,01
3 в т.ч. ОТМ					3,65	9,54
3Т		чел.-ч	6,73	17,59895		
3ТМ		чел.-ч	0,27	0,70605		
Итого по расценке					76,77	200,76
ФОТ						149,29

МДС81-33.2004 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Прил.5 п.8 Письмо №АП-5536/06 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Прил.2 п.8									
Всего по позиции									
5	ФЕРр58-2-1	Разборка слуховых окон: прямоугольных Объем=1 / 100	100 шт	0,01					374,83
		1 ОТ				2 709,92			27,10
		2 ЭМ				10,37			0,10
		3Т							
		Итого по расценке				2 720,29			27,20
		ФОТ							27,10
МДС81-33.2004 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Прил.5 п.8 Письмо №АП-5536/06 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Прил.2 п.8									
		1 ОТ							15,75
		2 ЭМ							
		3Т							
		Итого по расценке							15,85
		ФОТ							
Всего по позиции									
6	ФЕРр58-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах Объем=2 / 100	100 шт	0,02					58,80
		1 ОТ				1 051,72			21,03
		2 ЭМ				97,07			1,94
		3 в т.ч. ОТм				9,45			0,19
		3Т							
		3Тм							
		Итого по расценке				1 148,79			22,97
		ФОТ							21,22
МДС81-33.2004 НР Проемы (ремонтно-строительные) Прил.5 п.6 Письмо №АП-5536/06 СП Проемы (ремонтно-строительные) Прил.2 п.6									
		1 ОТ							12,18
		2 ЭМ							
		3Т							
		3Тм							
		Итого по расценке							11,84
		ФОТ							
Всего по позиции									
7	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен (чердака и	м3	0,62					46,99
		1 ОТ				62,91			39,00
		2 ЭМ				59,65			36,98
		3Т							
		Итого по расценке				122,56			75,98
		ФОТ							39,00
МДС81-33.2004 НР Работы по реконструкции зданий и Прил.4 п.49 сооружений (усиление и замена Письмо №АП-5536/06 СП Работы по реконструкции зданий и от 18.11.04 Прил.1 сооружений (усиление и замена п.49 существующих конструкций, разборка и									
		1 ОТ							20,88
		2 ЭМ							
		3Т							
Всего по позиции									
8	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичной кладки вентиляхт выше	м3	3,08					123,89
		1 ОТ				62,91			193,76
		2 ЭМ				59,65			183,72
		3Т							
		Итого по расценке							21,868
		ФОТ							

		Итого по расценке		122,56		377,48	
ФОТ						193,76	
МДС81-33.2004 НР Работы по реконструкции зданий и		%		110		0,63	
Прил.4 п.49 сооружений (усиление и замена						69,3	
Письмо №АП-5536/06 СП Работы по реконструкции зданий и		%		70		0,765	
от 18.11.04 Прил.1 сооружений (усиление и замена						53,55	
п.49 существующих конструкций, разборка и						103,76	
Всего по позиции						615,52	
9	ФЕР46-04-012-03	Прим. Разборка люков - 1 шт.	100 м2	0,0065			
Объем=0,65 / 100						737,40	
1 ОТ						241,95	
2 ЗМ						104,49	
3 в т.ч. ОТМ							
ЗТ		чел.-ч	91,15	0,592475		4,79	
ЗТМ		чел.-ч	7,74	0,05031		1,57	
Итого по расценке						0,68	
ФОТ						979,35	
МДС81-33.2004 НР Работы по реконструкции зданий и		%		110		0,63	
Прил.4 п.49 сооружений (усиление и замена						69,3	
Письмо №АП-5536/06 СП Работы по реконструкции зданий и		%		70		0,765	
от 18.11.04 Прил.1 сооружений (усиление и замена						53,55	
п.49 существующих конструкций, разборка и						2,93	
Всего по позиции						13,08	
Раздел 2. Ремонтно-строительные работы							
10	ФЕР08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных простых при	м3	0,2211			
Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом						37,73	
№ 519/пр п.6,7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						1,15	
1 ОТ						9,59	
2 ЗМ						34,56	
3 в т.ч. ОТМ						1,25	
4 М						5,40	
ЗТ						1,49	
ЗТМ		чел.-ч	4,54	1,15	1,1543631	0,35	
Итого по расценке		чел.-ч	0,4	1,25	0,11055	73,89	
ФОТ						19,49	
МДС81-33.2004 НР Конструкции из кирпича и блоков		%		122		0,63	
Прил.4 п.8						76,86	
Письмо №АП-5536/06 СП Конструкции из кирпича и блоков		%		80		0,765	
от 18.11.04 Прил.1 п.8						61,2	
Всего по позиции						34,79	
11	ФССЦ-04.3.01.12-	Раствор кладочный, цементно-известковый,	м3	0,053064	559,23	29,67	
0006 М150						175,41	
12	ФССЦ-06.1.01.05-	Кирпич керамический одинарный, размер	1000 шт	0,084	2 088,24		
0039 250х120х65 мм, марка 200							
13	ФЕР10-01-002-01	Установка стропильной системы	м3	6,4			
Объем=1,98+2,81+0,1+1,51							

Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ 197,78 1,15 1 455,68

2 ЭМ 31,77 1,25 254,16

3 в т.ч. ОТМ 4,58 1,25 36,64

4 М 2 068,16 11 664,85

ЗТ 23,8 1,15 175,168

ЗТМ 0,37 1,25 2,96

Итого по расценке 2 050,62 13 364,67

ФОТ 1 492,30

МДС81-33.2004 НР Деревянные конструкции 74,34 1 109,38

Прил.4 п.10

Письмо №АП-5536/06 СП Деревянные конструкции 63 0,765 48,195

от 18.11.04 Прил.1

п.10 719,21

Всего по позиции 15 193,26

14 ФССЦ-11.1.03.01- Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт -1,024 1 601,00 -1 639,42

0078

15 ФССЦ-11.1.03.01- Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, -0,384 1 980,00 -760,32

0082

16 ФССЦ-11.1.03.06- Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, -5,312 1 572,00 -8 350,46

0093

17 ФССЦ-11.1.03.01- Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и 2,079 2 156,00 4 482,32

0086

18 ФССЦ-11.1.03.01- Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II 2,951 1 601,00 4 724,55

0078

19 ФССЦ-11.1.03.01- Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (опорный брусok 0,105 1 250,00 131,25

0075

20 ФССЦ-11.1.03.06- Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и 1,586 1 320,00 2 093,52

0094

21 ФССЦ-19.3.02.08- Шпильки, болты, гайки (прим.) 22 90,27 1 985,94

0021

22 ФССЦ-08.1.02.03- Уголок из оцинкованной стали с покрытием: 2,2 14,99 32,98

0111

Пурал наружный размером 50x50 мм

Объем=22*0,1

Слуховые окна

23 ФЕР10-01-003-01 Устройство слуховых окон открытых 1 шт

Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ 51,86 1,15 59,64

2 ЭМ 19,92 1,25 24,90

3 в т.ч. ОТМ 2,77 1,25 3,46

4 М 224,49 224,49

ЗТ	цел.-ч	6,08	1,15	6,992			309,03
ЗТм	цел.-ч	0,22	1,25	0,275			63,10
Итого по расценке							46,91
ФОТ							30,41
МДСв1-33.2004 НР Деревянные конструкции	%	118	0,63	74,34			
Прил.4 п.10	%	63	0,765	48,195			
Письмо НеАП-5536/06 СП Деревянные конструкции от 18.11.04 Прил.1 п.10							
Всего по позиции					386,35		
24 ФССЦ-11.1.02.05-0002 Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок	МЗ	-0,06	459,91	-27,59			
25 ФССЦ-11.1.03.06-0095 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м,	МЗ	-0,1	1 056,00	-105,60			
26 ФССЦ-11.1.03.06-0099 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт	МЗ	-0,06	1 242,20	-74,53			
27 ФССЦ-11.1.03.06-0094 Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и Объем=0,08*1,05	МЗ	0,084	1 320,00	110,88			
28 ФССЦ-11.1.03.06-0078 Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и Объем=0,0775*1,05	МЗ	0,081	1 247,00	101,01			
29 ФССЦ-11.1.03.06-0070 Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II Объем=0,19*1,05	МЗ	0,2	1 243,00	248,60			
30 ФССЦ-11.3.02.01-0008 Блок оконный пластиковый, двусторонний, глухой с одинарным стеклопакетом (24	М2	1	2 474,34	2 474,34			
31 ФССЦ-01.8.02.08-0026 Стеклопакеты, стекло (К+): 4+16+4=24 мм	М2	-0,42	212,21	-89,13			
32 ФССЦ-11.3.03.12-0001 Решетка из ПВХ (2шт.)	М2	0,42	69,58	29,22			
33 ФЕР10-01-044-12 Прим. Облицовка слухового окна (боковые Объем=4,6 / 100	100 М2		0,046				
Приказ от 04.09.2019 При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом № 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
1 ОТ			651,88	1,15			34,48
2 ЗМ			15,31	1,25			0,88
3 в т.ч. ОТМ			2,23	1,25			0,13
4 М			8 074,17				0,47
ЗТ	цел.-ч	79,79	1,15	4,220891			
ЗТм	цел.-ч	0,18	1,25	0,01035			
Итого по расценке					677,36		35,83
ФОТ							34,61
МДСв1-33.2004 НР Деревянные конструкции	%	118	0,63	74,34			25,73
Прил.4 п.10							

Письмо №АП-5536/06 СП Деревянные конструкции от 18.11.04 Прил.1 п.10									
Всего по позиции									
34	ФССЦ-08.3.09.04-0017	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер матовый С8-1150-0,5 Объем=4,6*1,1	м2	5,06	63,80				78,24
35	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по Объем=2,82 / 100	100 м2	0,028					322,83
Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом № 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ				258,70	1,15	8,33		
	2 ЭМ				3,60	1,25	0,13		
	3 в т.ч. ОТМ				0,72	1,25	0,03		
	4 М				267,64		7,49		
	ЗТ		чел.-ч	29,6	1,15	0,95312			
	ЗТм		чел.-ч	0,06	1,25	0,0021			
	Итого по расценке				529,94		15,95		
	ФОТ						8,36		
	МДС81-33.2004 НР Отделочные работы		%	105	0,63	66,15	5,53		
	Прил.4 п.15								
Письмо №АП-5536/06 СП Отделочные работы от 18.11.04 Прил.1 п.15									
			%	55	0,765	42,075	3,52		
Всего по позиции									
36	ФССЦ-14.4.02.04-0101	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению МА-15	т	0,0008	42 508,19		25,00		
37	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях Объем=(0,79*0,80*2) / 100	100 м2	0,0126			34,01		
Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом № 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ				1 462,81	1,15	21,20		
	2 ЭМ				270,55	1,25	4,26		
	3 в т.ч. ОТМ				61,81	1,25	0,97		
	4 М				7 998,51		100,78		
	ЗТ		чел.-ч	167,37	1,15	2,4251913			
	ЗТм		чел.-ч	5,04	1,25	0,07938			
	Итого по расценке				9 731,87		126,24		
	ФОТ						22,17		
	МДС81-33.2004 НР Деревянные конструкции		%	118	0,63	74,34	16,48		
	Прил.4 п.10								
Письмо №АП-5536/06 СП Деревянные конструкции от 18.11.04 Прил.1 п.10									
			%	63	0,765	48,195	10,68		
Всего по позиции									
38	ФССЦ-11.2.07.05-0008	Прим. Блок оконный белый ОП Д2	м2	1,26	1 265,11		153,40		
Письмо №АП-5536/06 СП Деревянные конструкции от 18.11.04 Прил.1 п.10									
							1 594,04		

ГРАНД-Смета 2021

Карниз, фронтон		Объем=0,79*0,80*2	
39	ФЕР10-01-008-05	Устройство карнизов с установкой кобылок и	100 м2
		Объем=28,4 / 100	0,284
Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом			
№ 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25			
1 ОТ			
2 ЗМ			
3 в т.ч. ОТМ			
4 М			
ЗТ			
ЗТМ			
Итого по расценке		чел.-ч	143
ФОТ		чел.-ч	0,9
			1,15
			46,7038
			0,3195
			1 322,05
МДС81-33.2004 НР Деревянные конструкции		%	118
Прил.4 п.10			0,63
			74,34
Письмо №АЛ-5536/06 СП Деревянные конструкции		%	63
от 18.11.04 Прил.1			0,765
			48,195
п.10			193,79
Всего по позиции			924,32
40	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и	м3
		Объем=(0,33+0,27)*1,05	0,63
			1 320,00
41	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II	м3
		Объем=0,21*1,05	0,2205
			1 375,00
			303,19
42	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по	100 м2
		Объем=28,4 / 100	0,284
Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом			
№ 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25			
1 ОТ			
2 ЗМ			
3 в т.ч. ОТМ			
4 М			
ЗТ			
ЗТМ			
Итого по расценке		чел.-ч	29,6
ФОТ		чел.-ч	0,06
			1,15
			9,66736
			0,0213
			529,94
МДС81-33.2004 НР Отделочные работы		%	105
Прил.4 п.15			0,63
			66,15
Письмо №АЛ-5536/06 СП Отделочные работы		%	55
от 18.11.04 Прил.1			0,765
			42,075
п.15			35,66
Всего по позиции			253,50
43	ФССЦ-14.4.02.04-0101	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению МА-15	т
			0,008492
			42 508,19
			360,98
44	ФЕР15-02-001-01	Штукатурка фронтонов цементно-известковым	100 м2
			0,66

Объем=66 / 100

Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом № 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ	587,78	1,15	446,13
2 ЭМ	45,09	1,25	37,20
3 в т.ч. ОТМ	21,38	1,25	17,64
4 М	979,70		646,60
ЗТ			
ЗТМ			
Итого по расценке	1 612,57		1 129,93
ФОТ			463,77

МДС81-33.2004 НР Отделочные работы
Прил.4 п.15

Письмо №АП-5536/06 СП Отделочные работы
от 18.11.04 Прил.1
п.15

%	105	0,53	56,15
%	55	0,765	42,075
ЗТ			195,13
ЗТМ			
Итого по расценке	1 612,57		1 129,93
ФОТ			463,77

1 631,84

Устройство кровли

45 ФЕР26-02-018-01 Огнезащитное покрытие деревянных 100 м2 8,25

Объем=825 / 100

Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом № 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ	23,63	1,15	224,19
2 ЭМ	9,16	1,25	94,46
ЗТ			
Итого по расценке	32,79		318,65
ФОТ			224,19

МДС81-33.2004 НР Теплоизоляционные работы
Прил.4 п.20

Письмо №АП-5536/06 СП Теплоизоляционные работы
от 18.11.04 Прил.1
п.20

%	100	0,53	63
%	70	0,765	53,55
ЗТ			120,05
ЗТМ			
Итого по расценке	32,79		318,65
ФОТ			224,19

141,24

Устройство кровли

46 ФССЦ-14.2.06.01-0002 Антибактерицидный «ПИРИЛАКС-ЛЮКС» кг 148,5 2 751,71

Объем=825*0,18

Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом № 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ	1 634,38	1,15	4 914,99
2 ЭМ	605,45	1,25	1 979,06
3 в т.ч. ОТМ	40,43	1,25	132,16
4 М	10 899,57		19 920,55
ЗТ			
ЗТМ			
Итого по расценке	10 899,57		19 920,55
ФОТ			522,870557

5

47 ФЕР12-01-020-01 Устройство кровель различных типов из 100 м2 2,615

Объем=261,5 / 100

Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом № 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ	1 634,38	1,15	4 914,99
2 ЭМ	605,45	1,25	1 979,06
3 в т.ч. ОТМ	40,43	1,25	132,16
4 М	10 899,57		19 920,55
ЗТ			
ЗТМ			
Итого по расценке	10 899,57		19 920,55
ФОТ			522,870557

5

47 ФЕР12-01-020-01 Устройство кровель различных типов из 100 м2 2,615

Объем=261,5 / 100

Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом № 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ	1 634,38	1,15	4 914,99
2 ЭМ	605,45	1,25	1 979,06
3 в т.ч. ОТМ	40,43	1,25	132,16
4 М	10 899,57		19 920,55
ЗТ			
ЗТМ			
Итого по расценке	10 899,57		19 920,55
ФОТ			522,870557

5

47 ФЕР12-01-020-01 Устройство кровель различных типов из 100 м2 2,615

Объем=261,5 / 100

Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом № 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

ГРАНД-Смета 2021

		Итого по расценке		9 857,63		26 814,60	
ФОТ						5 047,15	
МДС81-33.2004 НР Кровли						3 815,65	
Прил.4 п.12						2 509,70	
Письмо НАП-5536/06 СП Кровли							
от 18.11.04 Прил.1							
п.12							
Всего по позиции						33 139,95	
48	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей»	м.2	329,49	70,50	23 229,05	
49	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 2-6,5 м, толщиной 40-60 мм, II сорта	м.3	0,8316	1 250,00	-1 039,50	
50	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II	м.3	3,7296	1 430,00	5 333,33	
51	ТЦ.12.1.01.06_67_31058102_09.04.2021_01	Снегозадержатель RAL 8017, 3м	м	36	2 546,60	10 875,21	8,43
Цена=2996/1,2*1,02							
52	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Профили из пенополиуретановые открытопористые для	м	36,6	25,00	915,00	
53	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепицы кровли: планка коньковая, Объем=10,8*1,05	м.2	11,34	164,28	1 862,94	
54	ФССЦ-08.1.02.07-0037	Дополнительные элементы металлочерепицы кровли: планка для	шт	19	72,81	1 383,39	
55	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепицы кровли (верхние	м.2	9,333	164,28	1 533,23	
56	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижнее примыкание) Объем=11,20+2,65	м.2	13,85	45,82	634,61	
57	ФЕР12-01-032-02	Прил. Монтаж кровельного мостика с крохами	100 м	0,03			
Объем=3 / 100							
Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом							
№ 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
1 ОТ						49,82	1,15
2 ЗМ						6,09	1,25
3 в т.ч. ОТМ						1,28	1,25
ЗТ							0,05
ЗПМ							
Итого по расценке						55,91	1,95
ФОТ							1,77
МДС81-33.2004 НР Кровли							1,34
Прил.4 п.12							

Письмо №АП-5536/06 СП Кровли от 18.11.04 Прил.1 п.12									
Всего по позиции									
58	ПЦ_12.1.01.05_67_67 31058102_09.04.2021 _02	Мостик переходной RAL 8017, 3м	шт	1	9 831,95	49,725	0,765	65	0,88
Цена=11567/1,2*1,02				4,17					
59	ПЦ_12.1.01.05_67_67 31058102_09.04.2021 _02	Крюк безопасности	шт	10	1 354,00	1 606,17	8,43		13 540
Цена=1354/1,2*1,2									
Ремонт на чердаке									
60	ФЕРр69-7-1	Устройство: щит ходового настила (1шт.)	100 м2	0,0478					
Объем=4,78 / 100									
1 ОТ				149,57		7,15			
2 ЗМ				14,45		0,69			
3 в т.ч. ОТм				4,23		0,20			
4 М				3 513,22		6,48			
ЗТ				0,89147					
ЗТм				0,015774					
Итого по расценке				299,61		14,32			
ФОТ						7,35			
МДС81-33.2004 НР Прочие ремонтно-строительные работы				78		0,7			
Прил.5 п.19				54,6		4,01			
Письмо №АП-5536/06 СП Прочие ремонтно-строительные работы				50		0,9			
Прил.2 п.19				45		3,31			
Всего по позиции						21,64			
61	ФССЦ-11.1.03.06-0074	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 2-3,75 м.	м3	0,153	1 233,00	188,65			
Установка деревянных лестниц к слуховым				0,03					
Приказ от 04.09.2019 При реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом									
№ 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
1 ОТ				380,64		1,15		13,13	
2 ЗМ				29,96		1,12		1,25	
3 в т.ч. ОТм				4,33		1,25		0,16	
4 М				2 404,80		7,19			
ЗТ				1,3455					
ЗТм				0,013125					
Итого по расценке				650,16				21,44	
ФОТ								13,29	
МДС81-33.2004 НР Деревянные конструкции				118		0,63		9,88	
Прил.4 п.10				74,34					
Письмо №АП-5536/06 СП Деревянные конструкции				63		0,765		6,41	
от 18.11.04 Прил.1 п.10				48,195					
Всего по позиции								37,73	

76	ФССЦ-06.1.01.05-0039	Кирпы керамический одинарный, размер 250х120х65 мм, марка 200	шт	1000	шт	1,1704	2 038,24	2 444,08
77	ФЕР20-02-010-08	Прим. Установка зонтов над шахтами из Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом № 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	шт	3				
	1 ОТ					26,93	1,15	92,91
	2 ЗМ					7,11	1,25	26,66
	3 в т.ч. ОТМ					0,49	1,25	1,84
	4 М					8,49		25,47
	ЗТМ		чел.-ч	3,04	1,15	10,488		
			чел.-ч	0,04	1,25	0,15		
	Итого по расценке					42,53		145,04
	ФОТ							94,75
	МДС81-33.2004 НР Сантехнические работы - внутренне		%	128	0,63	80,64		76,41
	Прил.4 п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, Письмо №АП-5536/06 СП Сантехнические работы - внутренне		%	83	0,765	63,495		60,16
	от 18.11.04 Прил.1 (трубопроводы, водопровод, канализация, п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и							
	Всего по позиции							281,61
78	ФССЦ-19.2.02-02-0032	Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения,	шт	2		588,00		1 176,00
79	ФССЦ-19.2.02-02-0033	Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения,	шт	1		656,40		656,40
80	ФЕР15-07-003-02	Грунтование водо-дисперсионной грунтовкой Объем=15,6 / 100	100 м2			0,156		
	Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом № 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ					33,87	1,15	6,08
	2 ЗМ					22,14	1,25	4,32
	3 в т.ч. ОТМ					0,58	1,25	0,11
	4 М					1,84		0,29
	ЗТ		чел.-ч	3,69	1,15	0,661986		
	ЗТМ		чел.-ч	0,05	1,25	0,00975		
	Итого по расценке					57,85		10,69
	ФОТ							6,19
	МДС81-33.2004 НР Отделочные работы		%	105	0,63	66,15		4,09
	Прил.4 п.15							
	Письмо №АП-5536/06 СП Отделочные работы		%	55	0,765	42,075		2,60
	от 18.11.04 Прил.1							
	п.15							
	Всего по позиции							17,38
81	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водо-дисперсионная "БИРСС Бетон-монтаж"	т			0,00546	18 390,16	100,41
	Объем=15,6*0,35/1000							
82	ФЕР15-02-001-01	Штукатурка поверхностей внутри здания	100 м2			0,156		
	Объем=15,6 / 100							

Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом № 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ	587,78	1,15	105,45
2 ЭМ	45,09	1,25	8,79
3 в т.ч. ОТм	21,38	1,25	4,17
4 М	979,70		152,83

ЗТ	чел.-ч	61,1	1,15	10,96134
ЗТм	чел.-ч	2,4	1,25	0,468

Итого по расценке 1 612,57

ФОТ 267,07

МДС81-33.2004 НР Отделочные работы

Прил.4 п.15

Письмо №АП-5536/06 СП Отделочные работы

от 18.11.04 Прил.1

п.15

%	105	0,63	66,15
%	55	0,765	42,075

46,12

Всего по позиции 385,70

83 ФЕР15-02-041-03 Устройство металлического каркаса из 100 м2 0,219

Объем=21,9 / 100

Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом № 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ	393,32	1,15	99,06
2 ЭМ	1,51	1,25	0,41
3 в т.ч. ОТм	0,59	1,25	0,16
4 М	3 289,46		720,39

ЗТ	чел.-ч	46,11	1,15	11,6128035
ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,01095

Итого по расценке 3 684,29

ФОТ 819,86

МДС81-33.2004 НР Отделочные работы

Прил.4 п.15

Письмо №АП-5536/06 СП Отделочные работы

от 18.11.04 Прил.1

п.15

%	105	0,63	66,15
%	55	0,765	42,075

41,75

Всего по позиции 927,24

84 ФЕР09-05-001-01 Прим. Обшивка профлистом 100 м2 0,219

Объем=21,9 / 100

Приказ от 04.09.2019 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом № 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ	264,91	1,15	66,72
2 ЭМ	26,33	1,25	7,21
3 в т.ч. ОТм	3,82	1,25	1,05
4 М	13,36		2,93

ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	7,530315
ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	0,0848625

Итого по расценке 304,60

ФОТ 76,86

67,77

ГРАНД-Смета 2021

МДС81-33.2004 НР Строительные металлические конструкции Прил. 4 п.9 Письмо №АП-5536/06 СП Строительные металлические конструкции от 18.11.04 Прил.1 п.9		%	90	0,63	56,7	38,43	
		%	85	0,765	65,025	44,07	
Всего по позиции						159,36	
85	ФССЦ-08.3.09.04-0017 Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер матовый С8-1150-0,5 Объем=1,1*21,9	м2		24,09	63,80	1 536,94	
86	ФССЦ-08.1.02.03-0091 Угол наружный, внутренних из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м		19,8	7,50	148,50	
87	ФЕР08-07-001-02 Установка и разборка наружных инвентарных Объем=432 / 100 Приказ от 04.09.2019 При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом № 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ 375,84 1,15 1 867,17 2 ЗМ 4,60 1,25 24,84 3 в т.ч. ОТМ 0,81 1,25 4,37 4 М 343,22 1482,71 ЗТ Итого по расценке чел.-ч 43,5 1,15 216,108 ФОТ чел.-ч 0,07 1,25 0,378	100 м2		4,32			
МДС81-33.2004 НР Конструкции из кирпича и блоков Прил. 4 п.8 Письмо №АП-5536/06 СП Конструкции из кирпича и блоков от 18.11.04 Прил.1 п.8		%	122	0,63	76,86		
		%	80	0,765	61,2	145,38	
Всего по позиции						5 958,57	
Раздел 3. Вывоз мусора							
88	ФССЦ/пр-01-01-01-041 Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		27,0348	42,98	1 161,96	
89	ФССЦ/пр-03-21-01-035 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами	1 т груза		27,0348	21,26	574,76	
Итого по смете:							
Строительные работы						137 922,49	1 162 687
Строительные работы						136 185,77	1 148 046
В том числе:							
оплата труда						11 762,52	
эксплуатация машин и механизмов						3 213,45	
материалы						106 166,56	
накладные расходы						8 754,98	
сметная прибыль						6 288,26	
1 Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ						1 736,72	8,43
Итого ФОТ (справочно)						12 035,97	14 641

Итого накладные расходы (справочно)	8 754,98	
Итого сметная прибыль (справочно)	6 288,26	
УСН (БМ.МАТ+(БМ.ЭМ-БМ.ЗГПМ)+БМ.НР*0,172+БМ.СП*0,15)*0,2*ЕСЛИ(БМ.ИМ;8,43;1)	22 658,48	191 011
ВСЕГО по смете	160 580,97	1 353 697,95
В том числе:		
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ	13 957,18	117 659

Сдал: Директор ООО "Теплоэффект"

Принял: И.п. генерального директора
НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

В.В. Терентьев
Д.С. Бодров



РАСЦЕНКИ
СООТВЕТСТВУЮТ
СМЕТЕ

Ушакова Ю.

Представитель Администрации
на комиссии не явился

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МКД ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ

Логонов С.М.